
For unge mennesker er anvendelsen af compute-
ren blevet lige så almindeligt som det at læse en 
bog. Måske i højere grad. Der bruges mange timer 
foran skærmen - for mange, vil nogle måske mene. 
Men når nu tilgangen til den personlige computer 
er så udbredt, som den er, var udgangspunktet for 
et nyt konfirmandmateriale også givet på forhånd. 
Hvorledes udnytte den mulighed, at konfirmanderne 
selv kan være med til at definere undervisningens 
forløb og vælge informationer? At vælge til og fra og 
skabe de rette sammenhænge. Og dermed at sætte 
konfirmanden i centrum.

Det bærende element er, at hver konfirmand får 
eller låner cd'en med På spil i kirken med hjem. 
Langt de fleste hjem har egen pc'er, og hvis ikke, 
vil konfirmanderne hurtigt få organiseret, hvem der 
arbejder sammen med hvem. 
Hvorledes skal det så bruges i konfirmandstuen, og 
hvad er underviserens rolle? Det har vi samlet forslag 
til i en udførlig vejledning. På spil i kirken er et godt 
supplement til undervisningen i hvad kirke og tro er. 
For der skal stadig motiveres, evalueres og samles op 
på de mange spørgsmål, som det sikkert er blevet gjort 
i andre sammenhænge.
Materialet er lagt således til rette, at der ikke nød-
vendigvis er brug for computere eller fremviser i 
konfirmandstuen. Kan man stille en enkelt pc op ved 
introduktionen af de enkelte afsnit, vil det da være en 
fordel.

Sammen med cd'en er der fremstillet en lille bog, som 
dels giver praktiske anvisninger og dels gennemgår 
alle spillets hovedelementer. 

Prisen er 295 kr. for et enkelt eksemplar, men ved køb 
af et sæt cd'er på mindst 20 eksemplarer er prisen 135 

kr. pr. stk. Lærervejledningen koster 150 kr., men føl-
ger med, hvis der købes sæt. Materialet kan bestilles 
hos Danmarks Kirkelige Mediecenter.

Konfirmandernes egen hjemmeside
I tilknytning til På spil i kirken åbner Mediecentret til 
efteråret konfirmandernes egen website med chatfo-
rum, skriv til, din egen messe, opgaver, informartioner 
og årets projekt. Sandsynligvis vil vi lægge ud med 
et projekt om martyrer inden for de forskellige reli-
gioner. Allerede nu kan man danne sig et indtryk af 
websiten på www.konfi-web.dk
Støtteforeningen for Danmarks Kirkelige Mediecenter 
er i gang med at fremskaffe det økonomiske grundlag 
for etableringen af siden og til en webmaster-funk-
tion.

Danmarks Kirkelige Mediecenter
Finlandsgade 27, 8200 Århus N. Tlf. 86 16 58 55.
www.dkmedie.dk
E-post: dkmedie@dkmedie.dk

Læs også Finn Rosenbergs anmeldelse.
(Se side 18)
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Med konfirmanden i centrum
 

af Børge Schmidt, mediekonsulent




